TERMO ADITIVO 2021

TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS, CELEBRADO ENTRE o Estado do Rio Grande do Sul, por intermédio da
FOSPA ‑ FUNDAÇÃO ORQUESTRA SINFONICA DE PORTO ALEGRE ‑ representada neste ato por sua Superintendente
Administrativo‑Financeira, SIMONE SOUZA ADRIANO e COMPENSE SERVS EMPRESARIAS EIRELI ‑ EPP, representada neste ato
por JOÃO BATISTA MENDES DE MATOS, resolvem aditar o Contrato de Serviço de Portaria 24h.

.       Considerando que a vigência do Contrato de Serviço de Portaria 24 é até 02/08/2021;
Considerando que o Pregão Eletrônico nº 9143/2021 ainda não foi finalizado, e está em fase de habilitação e o
serviço de Portaria de 24 horas é essencial para a OSPA; e
Considerando o que preconiza o Art. 57, II § 4º da Lei nº 8.666/93;

Aos 21 (trinta e um) dias do mês de julho de 2021, na sede da Administrativa da FOSPA, rua 24 de Outubro, n.º 850,
conj. 305, nesta Capital, as partes acima qualificadas, têm, entre si, justo e avençado a celebração do presente
instrumento, de conformidade com o que consta no processo administrativo n.º 000273‑11.57/15‑6.

ITEM I
     As partes decidem prorrogar o contrato até o Pregão Eletrônico 9143/2021 for finalizado, a contar de
03/08/2021, mantendo‑se os mesmos valores praticados.

ITEM II

Todas as demais cláusulas e condições anteriormente firmadas, não alteradas ou extintas pelo presente instrumento,
ratificam‑se em sua eficácia e vigência, obrigando os contratantes à sua observância e cumprimento.

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO
ANTONIO FLAVIO DE OLIVEIRA

Rua Sete de Setembro, 666 - 10º andar
Porto Alegre / RS / 90010-190

Subdefensoria Pública-Geral para Assuntos Administrativos
MELISSA TORRES SILVEIRA

Rua Sete de Setembro, 666 - 4º andar
Porto Alegre / RS / 90010-190

Licitações
Protocolo: 2021000575241

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 51/2021

Processo Administrativo nº: 21/3000-0001257-6

Edital restrito à participação de microempresa e empresa de pequeno porte, conforme Lei Complementar nº 123/06 e
alterações introduzidas pela Lei Complementar nº 147/2014.

OBJETO: Registro de preços para à aquisição de banners da Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Sul com
suportes do tipo tripé a serem utilizados por Defensores Públicos e Servidores em audiências, eventos e reuniões online.
DATA E HORÁRIO DA ABERTURA: 11/08/2021, às 10h.
DISPUTA DE PREÇOS: 11/08/2021, às 14h.
LOCAL: www.pregaoonlinebanrisul.com.br
EDITAL: O edital e anexos encontram-se à disposição dos interessados nos sites: www.defensoria.rs .def.br e
www.pregaoonlinebanrisul.com.br .

Porto Alegre, 27 de julho de 2021.

CARLA VERENA DO NASCIMENTO SOUSA
Pregoeira responsável

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
ESTILAC XAVIER

Rua Sete de Setembro, 388
Porto Alegre / RS / 90010-190

Gabinete da Presidência

Porto Alegre, Quinta-feira, 29 de Julho de 2021 96Diário Oficial Nº 152

http://www.pregaoonlinebanrisul.com.br/
http://www.defensoria.rs.def.br/
http://www.pregaoonlinebanrisul.com.br/